
Temat tygodnia: Tajemnice książek 

 

Temat dnia : Poznajemy literkę F, f 

 

 

Zadanie 1 Poznajemy nową literę F,f. 

Czytamy dziecku zagadkę o farbach. 
 

Mam w słoiczkach plastikowych 

 kolorów bez liku. 

 Poustawiam je równiutko, 

 na swoim stoliku. 

 Jeszcze tylko trochę wody, 

 pędzelek kudłaty. 

 I już mogę namalować, 

 samochód dla taty. 

Kiedy dziecko rozwiąże zagadkę dzielimy słowo farby na sylaby z klaskaniem ( jedna 

sylaba=1 klaśnięcie), dziecko mówi ile jest sylab (2). Następnie pytamy co słyszymy na 

początku słowa farby. Mówimy, że to głoska f . Prosimy , aby dziecko podało jak najwięcej 

słów zaczynających się na głoskę f . 

 Pokazujemy dziecku jak wygląda litera f wielka i mała drukowana. (karty pracy cz. 4 str. 5 

lub możemy wykorzystać ilustrację poniżej)   

 

Zadanie 2. Czytamy dziecku wierszyk o literce f. Prosimy, aby uważnie słuchało i postarało 

się zapamiętać wszystkie wyrazy  ,w których słyszy głoskę  f, jeśli potrzeba przeczytajcie 

jeszcze raz. Podzielcie wszystkie słowa z głoską f na sylaby. Zapytajcie gdzie słyszymy głoskę f 

w słowie np: farby (odp. na początku), fioletowy, foka itd. Jeśli dziecko ma problem z 

wysłuchaniem możesz zaakcentować położenie głoski mówiąc f- arby. Pamiętamy o krótkim 

wybrzmiewaniu głoski f. ( jeśli wydrukujecie jako zadanie dodatkowe możecie poprosić, aby 

dziecko zaznaczyło wszystkie literki f, F) 

 



 

 

 



 

 

 

Zadanie 3. Wykonujemy pracę w kartach pracy część 4. nr 5 

Przeczytajcie razem wyraz farby, niech dziecko dokładnie przyjrzy się nowej literce, 

zapytajcie co mu przypomina? Odszukajcie litery F, f na obrazku, narysujcie po śladzie 

szlaczek oraz wykonajcie polecenia na następnej stronie. Poproście, aby dzieci spróbowały 

najpierw same czytać wyrazy, później niech dzielą na sylaby i zaznaczają ilość sylab . 

 jeśli dzieci nie dają rady pomagamy       

 

Zadanie 4.  Wyklejamy sylwetę litery F papierem kolorowym, bibułą lub plasteliną ( ew. 

możemy pokolorować), która znajduje się w teczce z gumką z napisem Wyprawka. 

 

Życzę przyjemnej pracy   Kamila Marciniak 

 


